
CHÍNH PHỦ 

 

Số 100/2000 /QĐ-TTg 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày 17tháng 8 năm 2000 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

về việc chuyển giao Ban quản lý Khu công nghiệp cấp tỉnh trực thuộc 

Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương 

_____ 

 

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992; 

 

Để thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ 7 Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng khoá VIII; 

 

Xét đề nghị của Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ 

tại tờ trình số 193/TTr-BTCCBCP ngày 11 tháng 8 năm 2000, 

 

QUYẾT ĐỊNH : 

 

Điều 1. Chuyển giao các Ban quản lý Khu công nghiệp cấp tỉnh (trừ Ban 

quản lý Khu công nghiệp Dung Quất, Ban quản lý Khu công nghiệp Việt Nam - 

Singapore) về trực thuộc Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung 

ương. 

 

Điều 2. Ban quản lý Khu công nghiệp cấp tỉnh là cơ quan trực tiếp quản lý 

các Khu công nghiệp, chịu sự chỉ đạo và quản lý về tổ chức, biên chế, chương 

trình kế hoạch công tác và kinh phí hoạt động của Ủy ban nhân dân cùng cấp, 

đồng thời chịu sự chỉ đạo về nghiệp vụ chuyên môn của Bộ, cơ quan ngang Bộ, 

cơ quan thuộc Chính phủ quản lý ngành, lĩnh vực. 

 

Nhiệm vụ của Ban quản lý Khu công nghiệp cấp tỉnh thực hiện theo quy 

định tại Điều 27 Quy chế khu công nghiệp, khu chế xuất, khu công nghệ cao ban 

hành kèm theo Nghị định số 36/CP ngày 24 tháng 4 năm 1997. 

 



 2 

Điều 3. Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ chịu trách 

nhiệm chủ trì, phối hợp với các Bộ liên quan hướng dẫn thực hiện Quyết định 

này. 

 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký ban hành.  

 

Điều 5. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính 

phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, 

Trưởng ban Ban quản lý Khu công nghiệp cấp tỉnh chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

 
 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

Nơi nhận :  

- Thường vụ Bộ Chính trị, 

- Thủ tướng, các PTT CP, 

- Các bộ, cơ quan ngang Bộ,  

  cơ quan thuộc CP, 

- HĐND, UBND các tỉnh,     (đã ký) 

  thành phố trực thuộc TW 

- Văn phòng Quốc hội, 

- Văn phòng Chủ tịch nước, 

- Văn phòng TW và các Ban của Đảng, 

- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao, 

- Toà án nhân dân tối cao, 

- Cơ quan TW của các đoàn thể,                                                        

- Công báo,                                                                                           Phan Văn Khải 
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ, Cục, 

  các đơn vị trực thuộc, 

- Lưu VPBCS (2), VT. 

              62                        

                                                                                                         
 


